
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л  #3. U Z 3

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1151 «О внесе
нии изменений в статьи 3 и 11 
Закона Иркутской области 
«Об организации проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартир
ных домах на территории Ир
кутской области»

х, f f /19 'ЗС
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1151 «О внесении 
изменений в статьи 3 и 11 Закона Иркутской области «Об организации про
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до
мах на территории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 11 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО 

РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-03 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6,
№ 10, № 14; 2015, № 27, № 28, тЛ; 2016,№ 35, тЛ, № 40; 2017, № 47, тЛ, 
№ 50, тЛ; 2018, № 61, тЛ, № 4, тЛ; 2019,№ 7, тЛ, № 12(B), 14-15, тЛ; 2020, 
№ 27, т. 2, № 32; 2021, № 39; Областная, 2022, 28 декабря; 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru, 
27 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 3:
в части 1 слова «осуществление государственного жилищного надзора 

(далее - орган государственного жилищного надзора)» заменить словами 
«осуществление регионального государственного жилищного контроля 
(надзора) (далее - орган государственного жилищного контроля (надзора))»;

в части 2 слова «орган государственного жилищного надзора» заменить 
словами «орган государственного жилищного контроля (надзора)»;

в части 3 слова «органом государственного жилищного надзора» 
заменить словами «органом государственного жилищного контроля
(надзора)»;

в части 4 слова «орган государственного жилищного надзора» заменить 
словами «орган государственного жилищного контроля (надзора)»;

в части 5 слова «орган государственного жилищного надзора» заменить 
словами «орган государственного жилищного контроля (надзора)»;

в части 6 слова «органом государственного жилищного надзора» 
заменить словами «органом государственного жилищного контроля
(надзора)»;

в части 8 слова «органом государственного жилищного надзора» 
заменить словами «органом государственного жилищного контроля
(надзора)»;

2) в пункте 1 части 7 статьи 11 слова «орган государственного 
жилищного надзора» заменить словами «орган государственного жилищного 
контроля (надзора)».

http://www.pravo.gov.ru


2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск


